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Demokratins skattkammare – förslag till en 

nationell biblioteksstrategi 

 
Kulturdepartementet har begärt att Riksantikvarieämbetet yttrar sig om förslaget till 

nationell biblioteksstrategi – Demokratins skattkammare. 

 
Sammanfattning 

Riksantikvarieämbetet är i huvudsak positiv till förslagen i rapporten. 

 

Synpunkter 

Fokus i förslaget till nationell biblioteksstrategi rör andra frågor än forskning och 

högre utbildning. Riksantikvarieämbetet är positiv till att området forskning och 

högre utbildning lyfts fram. Riksantikvarieämbetet vill betona vikten av att Kungliga 

Biblioteket även fortsättningsvis har som sin främsta uppgift att utgöra en 

grundläggande forskningsinfrastruktur för forskare genom sitt uppdrag att göra 

forskning tillgänglig och användbar. 

 
Riksantikvarieämbetet instämmer i att det är av avgörande betydelse med öppen 

och fri tillgång till forskningsresultat. 

 
Riksantikvarieämbetet ser positivt på Kungliga Bibliotekets förslag kring 

gemensamma nationella digitala bibliotekstjänster anpassade till olika målgrupper 

liksom att digitalisera merparten av det som getts ut i Sverige. I 

digitaliseringsarbetet bör Digisams vägledande principer för digitalisering av 

kulturarvet1 ligga till grund för arbetet. Utvecklingen mot digital tillgång och närvaro 

kontra analog information och fysiska möten är en stor förändring och 

utmaningarna är många. Detta bör övervägas att belysas ytterligare. En stärkt 

infrastruktur är också en förutsättning för att fler ska ha möjlighet att använda den 

digitala information som redan finns. 

 
 
 

1 Digisams vägledande principer för arbetet med digitalt kulturarv 
http://www.digisam.se/vagledande-principer-for-arbetet-med-digitalt- 
kulturarv/ 
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Riksantikvarieämbetet ser gärna förtydliganden av bibliotekens roll i det digitala 

samhället. 

 
Detta beslut har fattats av riksantikvarien Lars Amréus efter föredragning av 

avdelningschefen Inger Mattsson. Även överantikvarien Knut Weibull samt 

enhetscheferna Matilda Ekström och Carl-Magnus Fahlcrantz har varit med om 

den slutliga handläggningen. 

 
 
 
 
 

 

Lars Amréus 

Inger Mattsson 


